recupcrasset seysinam suam versus Gilebertum le Forester, et

Gilbertum de Clare comitem Gloecestria3 et Hertfordia?, do
centum acris bosci cum pertinentiis in Mayesmore ^ per recog-
nitionem assisa^ nova3 disseisina) inde inter cos ibidem captae,

iidera Gilbertus, Radulphus,- et Gilbertus, prsefatum abbatem
de praedicto bosco iterum injustc disseisycrunt. Et ideo tibi

' Wilveruye is in.seilcd here iu

the mai'giii in a later hand.

^ Ralph has not been mentioned

before. There must be an omission

in the previous part of the document.
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prsecipimus, quod assumptis tecum cuatodibus placitorum

corontG nostrae et duodecim, tarn militibus quam aliis liberis

cfc Icgalibus liominibus de comitatu tuo, tarn de illis qui in

prima jurata fuerunt quam aliis, ^ in propria persona tua,

accedas ad boscum ilium, et per eorum sacramentum dili-

gentem facias inde inquisitiouem. Et si pra3latum abbatem per

prasdictos Gilbertum, Radulphum, et Gilbertum, de priedicto

bosco iterum injuste disseysitum inveueris, tunc pricdictos

Gilbei'tum," Radulphum, et Gilbertum capias, et in prisona

nostra salvo custodias, donee aliud inde tibi pra3ceperimus.

Et pra3fatuni abbatem de eodem bosco resaysias.

Teste me ipso apud Wodestoke, undecimo die Septembris,

anno rcgni nostri quinquagesimo quarto.

DCCCXLVII. Miiu8treivor]ye.

OfMun- JSciant pra3sentes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia

stre^vorthe, abbas et conventus Sancti Petri GloucestriLC, concessimus

Waltero le AVyteknyt'^ et literedibus suis mesuagium nostrum,

cum curtillagio et omnibus aliis pertinentiis, in villa de

Munstrewor])e, quod Willelmus Ic AYyteknyt aliquando de

nobis tenuit, pro duobus solidis nobis annuatim persolvendis

in vigilia Sancti Petri ad Yincula pro orani servitio. Et si

f. 212 b, ipse Walterus vel liaeredes sui dictos denarios dicto die non

solverint, dictum I'cdditum infra quiiidecim dies dupplicabunt.

Et tarn dictus Walterus (piam lia3rcd(^ sui, cum decesserint,

rationabile herietum et pro relcvio duos solidos nobis dabunt.

Idem vero Waltei'us juramentum, etc.

In cujus'rei testimonium, etc.

DCCCXLVIII. Marcivent

Of Marc-
went.

tSciant pra^sentes et futuri, quod nos, etc., concessimus et

tradidimus, et hac prsesenti carta nostra confirmavimus,

Henrico filio Henrici de Marewent, octodecim acras terra?

cum pertinentiis suis quas Johannes le Loremer de nobis

aliquando tenuit in hameleto de Marewent antedicto ; tenen-

das et habendas, de nobis et successoribus nostris, prasfato

Henrico et uxori sua3 quam prime ducet, si quam ij^sum ducerc

contingat, ac uni puero de eorum corporibus legitime jDro-

' (jui is inserted in tlie MS. before

iu, but -with the sign of erasure.

' GiWerluni] Gibertum, MS.

^ V/iteluuightinmanlbusJ. Wheler

junioris is inserted here in the mar-

gin in a later hand.
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creato, totam prsefatam terrain cum suis ubiciue pertineiitiia

ad eorum vitam tantum.

E/eddendo iiide amiuatim nobis et successoribus nostris,

priefaLus Henricus vel ejus uxoi', si eum supervixerit, ac

eorum proles legitima, ut praDdictum est, septem solidos

sterlingorum ad quatuor terminos videlicet anni usuales pro

omui servitio ad nos inde pertinente, exceptis forinseco ser-

vitio et secta ad curiam nostram de Hardepyvic (piotiens

tenta i'uerit facienda. Idem vero Henricus juramentum nobis

pra3stitit, etc. Eandcni securitatcm nobis facient uxor ejus et

filius, etc. Post decessura autem eorum, etc. Pro hac autem

nostra concessionc et traditione dcdit nobis praefatus Henricus

quatuor niarcas sterlingorum prye manibus, etc.

In cujus rei, etc.

BCCCXLIX. Mauum'isslo Ilenvlvl Bltele.

Universis Christi fidclibus ad (pios jirajscus scriptum per- A.D. 1277.

venerit, E[eginaldus], pei-missione divina abbas Sancti Petri Manumis-

Glouccstria3, salutem in Domino sempiternam. ^1.^^ ^

. . . . xlGDry
Noverit universitas vestra, nos manumisisse et libertati j3ito|g

donasse Henricum Bitcle nativum nostrum do Berthona

;

volentes et concedcntes, pro nobis et successoribus nostris,

quod idem Henricus, cum tota sequela sua, libere possit

iugredi et cgredi terram nostram absque aliquo impedimento

nostri, vel ballivorum nostrorum, et catalla sua de terra

nostra educere pro libito suce voluntatis ; ita quod nee nos,

nee successores nostri, nee aliquis nomine nostro; quicquam
in ipso, vel in tota successione sua, vel in catallis suis, rationo

servitutis, exigerc vel vendicarc possimus in posterum, [sed]

ab omnimodo jure ct clamio quo ad ipsum et totam succes-

sionem suam et bona eorundem pcnitus excludamur in per- f. :ji3,

petuum. Salvo nobis uno pari ^ calcarium annul redditus

singulis annis in festo Pascha3 solvendo pro omni servitio

ad nos pertinente rationo cpialiscunque servitutis.

In cujus rei testimonium pra^senti scripto sigillum nostrum
existit appensum.

Datum Gloucestria3 in octabis Sancta: 'I'rinitatis, anno regui

regis Edwardi'- quinto.

' ctjrothecaruiii is in«crtcd in tlie MS. after /;(i>/, but Avith the sign of

erasure.

- Edward I.
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DCCCL. NoTthleche.

A.D. 1260
-1284.

Of North-
leach.

gratia

f. 213 b.

Sciant pra3sentes et futuri, quod uos R[eginaldus], Dei

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestrise, con-

cessimus et tradidimus Willelmo dicto Messero, unam virga-

tarn terrae consuetudiuarise in manerio nostro de Northlecche,

illam scilicet quani Henricns Banning de nobis tenuit in

manerio nostro antedicto ; habendam et tenendam de nobis et

successoribus nostris, ad vitam suam, et ad vitam uxoris !sua3

quam primo ducet, dum tamen illam, si eum supervixerit,

caste et sine marito vivere contingat.

Eeddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris

duodecim solidos ad duos anni terminos, videlicet ad^ festum

Sancti Andreas sex solidos, et ad festum Nativitatis Beati

Jobannis Baptistas sex solidos, pro omnibus consuetudinibus

et servitiis ad nos inde pertinentibus. Dictus autem "VYillel-

mus juramentum nobis prsestitit, quod fidelis erit ecclesias

nostras, et maxime de reddendo redditu nostro statutis terminis,

et quod locum mesuagii ad dictam terram pertinentis aedifi-

cabit et competenter sustentabit suo perpetuo,^ et uxor ejus

similiter, si eum supervixerit, et quod nee artem nee ingenium

exquiret, unde domus nostra per tenuram [suam] damnum incur-

rat, et quod pr^edictam terram neque vendet, neque escambiet,

neque in vadimonium ponet, neque alicui tradet, nee ad alium

locum religionis transferet, sine assensu et voluntate nostra.

Post decessum vero dicti Willelmi et uxoris suae, quam
primo ducet, et ante si eadem uxor sua eum supervixerit

et postea vixerit inceste, vel alio "^ se nupserit marito, dicta

terra cum omni melioratione superposita ad nos integraliter

revertetm*. Dictus etiam "Willelmus halimotum nostri manerii

prasdicti cum aliis hominibus nostris ejusdem balimoti et

uxor sua quam primo ducet, si eum supervixerit, sequen-

tur. Coucedimus etiam eidem Willelmo quod quietus sit a

paimagio et auxilio in festo Sancti Michaelis, dum tamen

plura animalia non habuerit quam ad tantum terrse teuemeu-

tum pertinent in eadem villa.

In cujus rei testimonium, etc.

1 duos anni terminos is inserted in

the MS. before festum^ but with the

sign of erasure.

- suo perpetuo'] So in MS. Query,

should it not be custu suo proprio?

^ alio} alii, MS.
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DCCCLI. Northlccche.

Sciant pra3sentes et futui'i, quod 'ego Nicholaus de Hudc- Of the

kenesse et hasredes mei quietum clamaviinus abbati et con- s^^^-

ventui GlouccstriEe, siquid juris habuimus in ilia virgata ten'a3

quam "Walterus Scirwald tenet in Northlecche, et in ilia

virgata terra3 quam Emma vidua tenet in eadem villa. Et ne
ego vel hasredes mei ab hac quieta clamatione possimus in

posterum resilirc, ego Xicholaus, in testimonium veritatis,

prsesentem cartam, sigillo meo impressam, prajdictis abbati et

conventui tradidi. Hiis testibus.

DCCCLII. De eodem.

Sciant pr^sentes et futui'i, quod ego Henricus,* Dei gratia Of the

abbas et conventus Sancti Petri Glovernia?, concessimus Wal- same,

tero le Fremon de Northlecche unam virgatam terrse in

Nortblecche quam dominus Hamelinus, quondam abbas Glo-

vernia?, dederat Edwy Sortarde avo ejusdem Walteri ; tenendam
de nobis in feodo et haereditate, sibi et hceredibus suis, libere

et quiete ab omni servitio, exceptis tribus bederipis quas idem
"VValterus et hceredes sui facient nobis sinsrulis annis cumO
omnibus servientibus suis. Et idem Walterus et hasredes sui

erunt supra servientes in singulis bederipis ad custodiendum

eos. Pra3dictus etiam Walterus et lia3redes sui arabunt nobis

singulis annis unam acram quee vocatur Gresecher cum omni-

bus bobus suis. Et pro prsedicta virgata terrse dabunt nobis

praedictus Walterus et hseredes sui, simul cum pra3dicto

servitio, tres solidos annuatim ad quatuor terminos, scilicet ad

festum Sancti Michaelis novem denarios, et ad festum Sancti

Andrea3 novem denarios, ad Annunciationem Beata: Maria3

novem denarios, et ad festum Sancti Johannis Baptistae novem
denarios. Praedictus vero Walterus et lia3redes sui dabunt
nobis rationabilc auxilium quotiens ca3teri libcri homines nostri

auxiliiun nobis dcderint.

In cujus rei testimonium praf3sens scriptum, etc.

DCCCLIII. Be ^^uvo Burgo.

Sciant pra:sentes ct futuri, quod ego Johaimes, filius a.D 1263
Roberti Ode dc Novo Burgo, dcdi, concessi, quietum cla--l284.

mavi, et hac pra3senti carta mca confirmavi, pro salute animae OfNew-
,

port.

' Either Henry Blont or Henry Foliet.
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f. 214.

mea3, ct autecessorum iiieoriim, clomiiio Kegiiialdo, abbati

GloucesiriaB, et ejiisdem loci coiiventui, in puram et pcrpetiiam

elemosiuam, medietatem terras qiiam Eobertus Ode pater meus
ab abbate ct conventii Grloucestria3 quondam tenuit, Quam
quidem terrani tanqnam ha^reditateni railii contingentem per

assisani et secundum patria3 me^ consuetudinem acquisivi, ita

(juod ncc ego, ncc aliquis ba^redum vel assignatorum meorum,
aliquid juris vel clamii de ca3tero in dicta terra vel ejus perti-

nentiis vendicare possimus in perpetuuni.

Et quia volo quo6. haec mea donatio, conccssio, quieta cla-

matio, et cartte meai confirmatio, pevpctute firmitatis robur

obtineat, etc.

DCCCLIV. Dg quodam natlvo.

A,D. 1263
-1284.

Of a cer-

tain bond-
man.

Univcrsis Christi fidclibus pra)sens scriptum visuris vel

audituris, Johannes do Monemuta miles, salutem in Domino.

Noverit universitas vestra, me spontanea voluntate mea
concessisse, et pro me et hteredibus sen assignatis nieis in

perpetuum quiete clamasse domino Il[eginaldo], abbati Glou-

cestrias, et ejus successoribus, Johannem de Shireve, nativum

meum, cum tota sequela sua, et omnibus ca^tallis suis quan-

tum ad me pertinet, vel in posterum quocunque modo vel

jure pertinere poterit ; ita quod ego et hasredes mei ct assig-

iiati, prijecise, penitus, ct absolute, excludamur in perpetuum

ab omni jure ct juris clamio quod in eodem Johanne, sequela

sua, et catallis suis ratione servilis conditionis seu alicujus

servitutis habeo, seu quocunque modo habui, vel habere potui,

seu de caatcro habere potero. Et si contingat quod aliquis

dictum Johannem ratione servilis conditionis exegerit, vel ea

occasione vexaverit, ego Johannes de Monemuta, et hteredes

mei, ipsum contra quoscunqnc indemnem conscrvabimus,

et prajnominato abbati et ejus successoribus warantizabimus.

In cujus rei, etc.

Of Nim-
desfelde.

DCCCLY. mmdesfelde.

Universis Sancta3 Matris Ecclesia3 filiis ad quos pra3sens

scriptura pervenerit, G., miseratione divina Wygorniensis

ccclesiye minister humilis, salutem in Domino sempiternani.

Ad nnivcrsitatis vestra3 notitiam volumus pervenirc, cpiod nos,

ad pra3sentationem dilcctorum i]i Christo filiorum abbatis ct

conventus fSancti Petri Gloucestria), Willclmum dc Bcrnelcy
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clericnm, ad rnpellam do Nimdesfeldo admisimns, et ipRum

institiiimus canonice rectorem in eadom, salvis memoratis abbati

et conventui ac matrici ecclesia3 do Froucestria portioniljus

debitis et consnetis.

In oiijiis rei testimonium, etc.

DCCCLVI. Overe, scilicet cle moleiidioio.

Notum sit omnibus, tarn praF'sentibus •quam futuriFs, quod Of Overe.

cum esset controvorsia inter dominum Johaunem al)l)atem etf. 214^.

conventum Sancti Petri Gloucestria? et Walterum do Muscegros

dominum de Lassendone pro quibusdam molendinis qua? iidem

aljbas ct conventus levaverunt in terra eorum propria ad

portam vinofe sua3 juxta Overe, super rivulum qui vocatnr

Ledene, dicta controvorsia sub amicabili compositione finem

cepit in hunc modum ; videlicet quod dictus AYalterus, pro

bono pacis, concessit, remisit, et quietum clamavit, dictis

abbati et conventui Gloucestrice, et eorum successoribus, pro

se ct hreredibus suis, totum clamium et totam calumniam
f|uani clamavit versus eosdem occasione molendinorum con-

structorum ad nocuraentum tenementi sui in Lassendone, ut

dicebat, ita quod iidem abbas et conventus Gloucestrire absque

aliquo impcdimento dicti Walteri vol hteredum suorum habeant

in pace dicta molendina, et stagnum et exclusas ad eadem
molendina spectantia, ejusdem altitudinis ut fuerunt die

Ascensionis Domini anno regni regis Henrici filii regis

Johannis tricesimo secundo, ita quod dictus Walterus et

ha^redes sui in nullo impedient abbatem et conventum Glou-

cestrise, quominus bene et in pace molendinis suis utantur

in perpetuum, pro suo libito et voluntate, cum praidictis

stagno, exclusis, et omnibus aliis aysiamentis ad dicta molen-

dina in posterum utiliter vol convenienter pertinentibus. Pro-

viso tamen quod stagnum et exclusa?, qua3 sunt, vol quas fore"

continget, dictam altitudinem non excedant. Licebit autem
dictis abbati et conventui et eorum successoribus tarn stasmum
quam exclusas dictorum molendinorum, prout sibi viderint ^
expedire, roborare terra, lignis, lapidibus, et aliis ad hujus-

modi roborationem valcntibus, et quoscunque alios profectus

8U0S de terra sua, et de dicto rivulo de Ledene, absque

calumnia dicti Walteri vol haeredum suorum facere, ita quod
stagnum et cxclusa3 eorum non altius levontur quam fuerunt

die Ascensionis Domini anno prnedicto. Pro hac clamii, et

calumnia?, et cujuscunque impodimenti quieta claraatione,

iidem abbas et conventus dederunt dicto Waltero et hneredibus

suis totum illud pratum quod homines sui de Lassendone f. 215.
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tenuerunfc de hominibus servilis conditionis eorundem de Mayes-
more ; habendum et tenendum sibi et hseredibus suis, libere,

et quiets, in dominico, de seepedictis abbate et conventu et*

eorum successoribus in f)erpetuum, salvo prato capellas de

Mayesmore quod ab antiquo nomine decim^e percipere con-

sueverunt.

Ut autem hoec compositio, quieta clamatio, et cujuscunque
calumniEe remissio, perpetuae firmitatis robur obtineat, prresens

scriptum in modum cyrographi inter eos confectum est. Hiis

testibus. •

Of the

same.

DCCCLVII. Overe.

Sciant prsesentes et futuri, quod ego Willelmus de Boim de

Overe dedi, et concessi, et hac praesente carta mea confirmavi,

Galfrido de Westone et hseredibus suis, vel assignatis suis,

totam terram meam, cum pertinentiis suis, in villa de Overe,

scilicet totam illam terram cum pertinentiis suis quam
Edanya la Sage aliquando tenuit in eadem villa de Overe

;

videlicet unum mesuagium, et tres acras terra3 arabilis, et

unam acram prati, cum omnibus pertinentiis suis ; habenda

et tenenda, tota vita mea, sine aliquo refcinemento ad opus

meum vel heeredum meornm.
Reddendo inde annuatim abbati et conventui Sancti Petri

Gloucestriee duos solidos ad quatuor anni terminos, pro omni-

bus servitiis, sectis, et demandis ; videlicet ad festum Beati

Michaelis sex denarios, et ad festum Sancti Andreee sex

denarios, et ad Annunciationem Beatee Mariee sex denarios,

at ad festum Nativitatis Baptistae sex denarios. Ego vero

Willelmus de Boun prsedictam terram totam, cum pertinentiis

suis, prsedicto Galfrido et hEeredibus suis, sive assignatis

suis, quamdiu vixero, contra omnes homines- et foeminas

warantizabo.

In cujus rei testimonium, etc.

Of the

same.

DCCCLVIII. Overe.

Sciant^ prsesentes et futuri, quod ego Felicia de Overe, in

ligia potestate mea, dedi et concessi, et hac mea prcesente

' et'\ interlined in MS.
'-'

h'jmiiies'] Part of this word h
written upon an erasure.

'' A repetition, with variations,

of No. DCCXXXVIT. (anfe,p. 185).
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carta confii'mavi, Galfrido de Westone, unam acrani terras et

dimidiam, cum suis pertinentiis, qnas aliquando tenui de

Philippo de Lilletone in manerio de Hynehamme, videlicet

imam acrara quae jacet in campo de Rowworthyn infra terram

qure fuit Roberti filii Asketil, cum. quadam particula prati,

et cum salicibus eidem acr^e adjacentibus, et dimidiam acram

qujB jacet in campo del Holm inter terram qua3 fuit Koberti

Asketil et terram quse fuit Walteri Gunny ; tenenda et babend

sibi et hferedibus suis sive assignatis suis, deme et haerediburs

meis vel assignatis, libere, quiete, et integre.

Reddendo inde anuuatim domino abbati et conventui Glou-^-215i.

cestrias tres obolos argenti in vigilia Paschae pro omnibus

servitiis, sectis, consuetudinibus, et demandis, sicut ego eis-

dem reddere debui et consuevi. Ego vero praedicta Felicia,

et haeredes vel assignati mei, prjedicto Galfrido de Westone,

et haeredibus vel assignatis suis, prasdictam terram, cum ^

particula^ prati, et suis pertinentiisj contra omnes homines

et foeminas warantizabimus, et per praedictum redditum, in

perpetuum defendemus.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCCLIX. Overe,

Omnibus Christi fidelibus, Johannes filius Henrici de Kar- Of the

Nvar];in, et Blandina uxor ejus, filia et haeres Galfridi do ^ame.

Westone, salutem in Domino.

Noveritis nos concessisse, pro nobis et hceredibus nostris,

confirmasse, et quietam clamasse, domino Johanni, abbati et

conventui Sancti Petri Gloucestria?, totam terram nostram,

cum omnibus pertinentiis suis, quam Galfridus de Westouo
quondam tenuit in Overe, cum omni jure quod in eadem
habuimus ; tenendam et habendam eisdem abbati et conventui,

solute et integi^e, absque omni retinemento juris et clamii ad

nos et haeredes nostros inde pertincntium. Pro hac autem
concessione, donatione, confirmatione, et quieta claraantia,,

dederunt nobis pra3dicti '^ abbas et conventus decem marcas
argenti, pro quibus nos et haeredes nostri totam jirasfatam

terram, cum pertinentiis suis, prasdictis abbati et conventui

' periin* is inserted in the MS. before particvla, but with the sign of

erasure.

- particula~\ Originally written praticula, but subsequently altered.

^ piadicti\ The last letter of tluK word is written upon an erasure.
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warantizare tenemnr in perpetmiin, Et nt omnia preedicta,

sine reclnmatione nostra vel haereduni nostrornra, perpetu£e

firraitndiniR robur obtineant, prjesentem cartani sigillorum nos-

trornm munimine dnximiis corroborandam, etc.

DCCGLX. Overe.

Of the

f. 21 r..

Sclant praesentes et futnri, quod ego Henriciis de Bonn de

Overo dedi, concessi, et liac prcesente carta mea confirmavi,

Galfrido de AVestone et ba^redibns snis, vel assignatis suis,

totam terram raeam, cum pertinentiis suis, in villa de Overe,

scilicet totam illam terram cum pertinentiis suis quam Edanya
le Sage aliquando tenuit in eadem villa de Overe ; videlicet

unum mesuagium, et tres acras terras arabilis, et nnam
acram prati, cum omnibus pertinentiis suis ; liabenda et

tenenda, tota vita ^ mea, sine aliquo retenemento ad opus mevim
vel hoaredum meorum.
Reddendo inde annuatim abbati Sancti Petri G-loucestrire

duos solidos ad quatuor anni terminos, pro omnibus servitiis,

sectis, et demandis ; videlicet ad festum Beati Michaelis sex

denarios, et ad festum Sancti Andreas sex denarios, et ad

Annunciationem Beat^e Mario3 sex denarios, et ad festum

Sancti Johannis BaptistfB sex denarios. Ego vero Henricus

de Bonn totam proadictam terram, cum pertinentiis suis, quam-
diu vixero, contra omnes homines et fceminas warantizabo.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCCLXI. Overe.

Of the

sjime.

Omnibus ^ Christi fidelibus, Johannes filius Henrici de Kar-

war])in, et Blandina uxor ejus, filia et ha3reR G[alfridi] de

Westone, salutem in Domino.

ISToveritis nos concessisse, dedisse, et pro nobis ot hasredibus

nostris, confirmasse domino Johanni, abbati et conventui

Sancti Petri Gloucestrise, totam terram nostram, cum omnibus
pertinentiis suis, quam Galfridus de Westone quondam tenuit

in Overe, cum omni jure quod in eadem habuimus ; tenendam
et habendam eisdem abbati et conventui, solute et integre.

absque omni retinemento juris et clamii ad nos et hasredes

^ sua is inserted in the MS. before

mea, hut with the sign of erasure.

- A repetition, with variations, of

No. DCCCLIX. {ante, p. 27 0-
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iiostros iude pertinentiura. Pro hac autem concessione, dona-

tione, confirmatione, et quieta clamantia, dederunt nobis prae-

dicti abl)as et conventiis decern marcas argenti, pro quibus

nos et hreredes nostri totam pr^efatam terrain, cum pertinentiis

Ruis, prredictis abbati et conventui vvarantizare tenemur in

perpetunm. Et ut omnia prredicta, sine reclamatione nostra

vel hreredura nostrorum, perpetuas firmitudinis robnr obtineant,

prcesentem cartara sigillorum nostrorum munimiue duximus
corroborandam, etc.

DCCCLXII. Overe.

Haec est finalis eoncordia, facta in curia domini regis apud A.D. 1253.

Westmonasterium, a die Sancti Hyllarii in quindecim diey, Of the

anno regni regis Henrici lilii regis Johannis tricesimo septimo, same,

coram Kogero de Turkeby, Alano de Wassand, -^gidio de

Erdintone, et "VVillelmo Trussel, justiciariis, et aliis domini

regis fidelibus tunc ibi pra^sentibus, inter Johannem ' abbatem

de Gloecestria querentem, et Johannem de Kerwarthin et

Blandinam uxorem ejus deforciantes, de uno mesuagio, quatuor

acris terras et dimidia, cum pertinentiis, in Overe ; unde

placitum conventionis summonitum fuit inter eos in eadem
curia ; scilicet quod prredicti Johannes et Blandina remiserunt,

et quietum clamaverunt, de se et haeredibus ipsius Blandinas,

prsedicto abbati et successoribus suis, et ecclesijB de Glou-

cestria, totum jus et clamium quod habuerunt in pra^dictis

mesuagio et terra, cum pertinentiis, in perpetuum. Et pro

hac remissione, quieta clamantia, fine, et eoncordia, idem

abbas dedit praedictis Johanni et Blandiuce quinque marcas

argenti.

DCCCLXIII. Overe.

Omnibus Christi fidelibus praesens scriptum visuris vel A.D. 1252

audituris, Johaimes,^ Dei gratia abbas et conventus Sancti -1263.

Petri Gloucestrice, salutem in Domino. Of the

Noverit imiversitas vestra quod nos, amio Domini millesimo ^f^^'
ducentesimo quinquagesimo octavo, concessimus et tradidimus

Roberto le Wise burgensi Gloecestrine, totam illam terram
quam Alexander faber aliquando de nobis tenuit in villa de

Overe, cum capitali mesuagio, scilicet quatuor acras teri'oe

cum prato adjacente, et cum omnimodis aliis pertinentiis

-

' John de Felda.
|

' pertinentiis'} repeated in 'MS.

VOL. II. S
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suis ; tenendam et liabendam totam prjedictam terram de

nobis et successoribus nostris, sibi et Agneti nxori suae, quos

fuit filia Kadulpbi sellarii, et Eoberto primogenito eorundem

filio, libere, quiete, bene, et in pace, ad terminum vitee eorum.

Eeddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris duos

solidos sterlingorum ad duos anui terminos ; videlicet ad

Annunciationem Beatse Marias duodecim denarios, et ad festum

Beati Micbaelis duodecim denarios, pro omni servitio et

seecularibus actionibus et demandis ad nos pertinentibus

;

salvis nobis sequelis curice nostra) de Hynehamme bis in anno

cum liberis hominibus nostris ab cisdem faciendis. Nos vero

et successores nostri totam preedictam terram, cum mesuagio,

et omnimodis aliis pertinentiis suis, pr^dictis Eoberto et

Agneti uxori suae, et Eoberto primogenito eorundem, contra

omnes mortales warantizabimus, et defendemus, quamdiu

viserint. Pro hac autem concessione et traditione dedit nobis

dictus Eobertus le Wise sex marcas argenti pr^ manibus.

Post decessum vero ipsorum tota terra praedicta, cum mesuagio,

et omnibus aliis pertinentiis suis, ad nos libere revertetur.

In cujus rei testimonium praesens scriptum in modum cyro-

grapbi inter nos confectum est, cujus unam partem, sigillo

nostro munitam, dicto Eoberto tradidimus, alteram vero partem,

sigillo dicti Eoberti roboratam, penes [nos] retinuimus, etc.

DCCCLXIV. Be lyvotedione.

A.D. 1148 Stephanus,^ rex Angliee, omnibus justiciariis, et vicecomi-
-1154. tibus, et baronibus, et ministris suis, et fidelibus suis, totius
Ofprotec- Anglise, salutem.

Sciatis quod Hamelinus, abbas Gloucestrias, et omnia sua

sunt in meo salvo conductu, et in mea firma pace : quare

volo et prtecipio, quod ipse et omnia sua et omnes sui habeant

salvum ire et stare et redire per totam pacem meam. Et
nullus super hoc eum vel res suas injuste disturbet.

Testibus E. de Lucy et Eicardo de Canvilla apud Winde-

soram.

DCCCLXV. Prestone.

OfPreston. Sciant praesentes et futuri, quod ego Johannes, Dei gratia

f. 217. abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriaa, dedimus et con-

A repetition, with variatious, of No. DXL, ((inte, p. 70).
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cessimus, et hac prrcsente carta nostra ^ confirmavimiis,

Galfrido filio Hugonis de Prestone, pro homagio et servitio

suo, unam virgatam terrse cum pertinentiis suis in villa de

Prestone, illam scilicet quam Hugo pater ejus tenuit ; tenen-

dam et habendam, de nobis, sibi et hceredibus suis, libere et

quiete, pro quatuordecim solidis et duobus denariis et obolo

ad duos anni terminos persolvendis ; videlicet ad festum

Sancti Michaelis septem solidis et tribus obolis, et ad Annun-
ciationem Beatoe Marias septem solidis et uno denario ; salvis

nobis ab ipso et hasredibus suis, cum in fata decesserint,

herieto et rationabili relevio singulorum sibi succedentium,

et garda dictre terras. Idem vero juramentum nobis prsstitit,

etc. Et tam ipse quam heeredes sui curiam nostram de

Prestone et de Gloucestria sequentur.

In cujus rei, etc.

DCCCLXVI. Be iwato.

Sciant- prtesentes et futuri, quod ego Johannes clericus Of Lut-

de Aldesworpe dedi, concessi, et hac prtesente carta mea con- lega.

firmavi, Deo, et Sancto Petro Gloucestria3, et monachis

ibidem Deo servientibus, pro salute anima3 meas et omnium
antecessorum meorum, in puram et perpetuam elemosinam,

totum pratum meum quod vocatur Lutlega, et pratum meum
quod jacet inter pratum Aliciae la Bonde versus orientalem

partem et pratum Roberti piscatoris sub monte de Dunye
versus occidentalem partem ; tenenda et habenda de me et

haeredibus meis in perpetuum, libere et quiete ab omni
servitio et sceculari demanda. Ego vero Johannes et haeredes

raei prasdicta prata contra onmes homines et fceminas warau-
"

tizabimus, et de omni servitio aquietabimus. Si vero aliquo

casu emergente contigerit quod ego Johannes vel ha3redes mei

praedicta prata pra3dictis abbati et monachis warantizare non

possumus, ego vel haeredes mei rationabile faciemus escara-

bium de alio prato meo eis utiliori et propinquiori.

Quod quia ratum esse volo in perpetuum, prsesens scriptum,

sigilli mei impressione munitum, eis tradidi, et illud super

altare Sancti Petri manibus meis obtuli. Hi is testibus.

' noslia] After this word there

is a shght erasure in the MS.

•• A repetition ofNo.CCCCLXVII.

{ante, p. 29).

s 2
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A.D. 1240

-12G8.

Of Here-
ford and
Acle Py-
chard.

f. 217 h.

DCCCLXVIT. Be ecclesia Beati Petri Herefovdensis,

et de Acle Pycharde.

Universis Christi fidelibus prEesentes litteras inspecturis vel

andituris, Petrns,^ miseratione divina Herefordensis ecclesite

minister hiimilis, salutem in Domino sempiternam.

Noverit universitas vesfcra, quod jura loatronatus Beati

Petri Herefordensis, et de Acle Pycharde vicariarum, qnas

qualitercunque contulimns, non ad nos vel ad ecclesiam nos-

tram Herefordensem, sed ad abbatem et conventum Sancti

Petri Gloucestriae, spectare noscuntur.

In cujus rei testimonium, ut jus eorum in dictis vicariis

per istam nostram confessionem satis clarum efficiatur in pos-

terum, pra^senti scripto sigillum nostrum una cum sigillo

decani Herefordensis fecimus apponi.

Data, etc.

Pleas of

the crown.

DCCCLXVIII. Placita coronce.^

De veteribus placitis coronse, qua3 alias fuerunt coram
justiciariis, et non fuerunt termiuata.

De novis placitis coronae, quae postea emerserunt.

De illis qui sunt in misericordia domini regis, et non sunt

amerciati.

De valletis et puellis qui sunt et esse debent in custodia

domini regis, qui sunt, et quis illos habet, et per quem, et

quantum terrae illorum valent.

De dominabus quae sunt et esse debent de donatione domini

regis, si sint maritatse seu maritandee, cui, et per quem, et

quantum terrae illarum valent.

De ecclesiis quae sunt et esse debent de donatione domini

regis, quae ecclesiee illae sint, et qui illas teneut, et per quem,

et quantum valent per annum.

De eschaetis domini regis, quae sint, et qui illas tenent, et

quantum valent, tarn de terris Normannorum quam de aliis,

et siquae teneantur sine waranto.

* Peter de Egeblanke or Ege-

blaunch.

- These, it will be seen upon ex-

amination, are almost identical with

the articles to be inquired into by

the justices itinerant at Lichfield in

the year 1254, as printed in the

Annals of Burton (ed. Luard, Chron.

et Mem. p. 330). In the year 1255

justices itinerant were sent through-

out the kingdom to make similar

inquiries orinquisitions (ibid., p. 337,

where shorter articles for the Staf-

ford justices are printed); we may
therefore with tolerable certainty

assign those in the text before us to

the same period.
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Dc scrjautiis, qua3 sunt, et qui illas tcnent, et per quos et

per quod servitium, ct cujusmodi serjantia) illa3 sint, et quan-

tum valent.

De purpresturis factis super dominum regem, sive in terra,

sive in mari, sive in aqua, sive in libertatibus, sive extra,

ubicunque sint.

De mensuris factis ct juratis per rcgnum, si sint servatas,

sicut provisum fuit. Et si custodcs mensurarum mcrccdem
ceperunt de aliquo, ut possit per alias emere vel vcndcre ; ct

hoc intclligatur de omnibus tarn de ulnis et pondcribiis quam
dc aliis. Et si assisa latitudinis pannorum servata sit, sicut

provisum fuit. Et siquis vendiderit pannos contra assisam.

De vinis venditis contra assisam.

De thcsauris inventis.

De vicecomitibus et aliis ballivis domini regis qui tenuerunt

placita corona3, et qua; placita.

De vicecomitibus ct aliis ballivis domini regis qui convcnirc

fccerunt wappentacia, hundrcda, pro inquisitioue facienda de

morte hominis, et si ceperunt misericordias pro defalta.

Dc hutcsio levato et non secuto.

Do moneta et escambio domini regis, et siquis petierit monc-

tam ad cxcambium sine domino vol ejus capitali justiciario.

Dc catallis Juda3Drum occisorum, et vadiis, et cartis, et f. 218.

debitis
; quis ea habet.

De usurariis Christianis mortuis, qui fucrunt, ct qui catalla

habuerunt.

De falsonariis et retonsoribus denariorum.

De burgatoribus et malefactoribus, ct corum receptoribus

tempore pacis.

De fugitivis, et siquis redierit post fugam sine waranto

domini regis.

De relegatis ^ et corum catallis, et qui redierint sine wa-
ranto domini regis post fugam.

De hiis per c[Uorum terras vel custodiam utlegati vel bur-

gatores transieinint, et non fccerunt sectam post eos, sicut

faccre debucrunt.

De mercatis reraotis ab uno die in alium diem sine licentia

domini regis, nisi fuerit dies Dominica. Et quod mercatum
Icvatum fuerit de novo sine pra3Ccpto domini regis.

De mercedibus captis pro blado ct aliis dimittendis ne ca-

percntur ad castra. Et similiter de prisis factis per vice-

comitcs et alios ballivos domini regis contra voluntatem corum
quorum catalla fuerunt.

' relegalis'] A part of this word is written upon an era.vure in the; ^IS.
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De uovis consuetudiiiibiis levatis iu regno, sive in terra, sivc

in mari, sive in aqua, quis eas levavit et ubi.

De defaltis, scilicet de hiis qui summoniti iiiermit esse

primo die coram justiciariis, et non fuerunt.

De gaolis deliberatis sine waranto domini regis vel ejus

capitalis justiciarii. Et similiter do hiis qui tenent placita de

probatoribua sine waranto.

De malefactoribus in parcis, sive in vivariis, qui illi sunt.

De rapinis, et prisis factis extraneis, per quos hoc factum

fuerit, et quando, et ubi, ct in quibus rebus, et in cujus po-

testate.

De hiis qui non permittunt ballivos domini regis intrare in

terras suas ad deforciones et summonitiones faciendas pro

debito domini regis vel aliis rebus, sine speciali pra3cepto.

De evasione latronum.

De wrecko maris.

De ballivis qui receperunt denarios pro recognitoribus

habendis de juratis et assisis.

De catallis Francorum, Flandrensium,^ inimicorum domini

regis, et aliorum extraneorum, quis ilia habet.

De hiis qui tenent terras Normannorum, Britannorum,

Flandrensium, et aliorum extraneorum, de quocunque feodo

sint, et quo waranto eas tenent, sine domino rege, vel illis

quibus dominus rex talia feoda non concessit conferenda.

De hiis qui subtraxerunt sectas curiarum et hundredorum,

et auxilia vicecomitum, post guerram motam inter Johannem
regem et barones suos.

De hiis qui tenent placita de namio vetito, sine waranto

sufficienti, vel per dominum regem vel antecessores suos.

De vicecomitibus, et aliis ballivis domini regis, qui ceperunt

f. 218 6. redemptionem de valletis tenentibus integrum feodum militis,

vel viginti libratas" terras, ne milites fierent ad mandatum
domini regis, cum vicecomites et alii ballivi preeceptum domini

regis inde habuerint speciale.

De valletis tenentibus integrum feodum militis, vel viginti

libratas terrce, et plena3 cetatis existentibus, militibus"^ faciendis.

De vicecomitibus, et aliis ballivis domini regis, qui placita

coronse vel placita de namio vetito terminant in comitatu vel

hundredo vel alibi per sacramentum duodecim, cum nullam

inde habeant potestatem, sine speciali praacepto domini regis,

et hoc per breve suum.

De excessibus vicecomitum, in libertate vel extra, si ali-

' P/c/nc^/-<?ni7*«7n] rrandrcnsiunijMS. ^ militihus] mililis, MS-
- libratas^ libratavum, MS.
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quam litem foverint pra3textu terra?, vcl custodise ^ habcndse, vel

denariorum perquirendorum, vel alicujus profectus, per quod

justitia et Veritas suffocetur.

De vicecomitibus et aliis ballivis domiui regis bcilicet ambi-

sinistris, qui capiunt ex una parte et alia,

De wappentakiis liundredorum positis ad lirmam, et aliis

ballivis domiui regis per vicecomites et alios ballivos domini

regis, quantum singula eorum valent per ammm, et quanto

posita fuerunt ad firmam temporibus aliorum vicecomitum.

De prisis domini regis, sive in mari, sive in aqua dulci,

sive in libertatibus spectantibus ad civitates suas vel burgos

sues, vel aliis locis, qua3 sunt, et quantum valent, et quis cos

occupaverit, sive celaverit, sive suffocaverit.

De parvis ballivis qui faciunt cervisias quas quandoquc

vocant Shotales, quandoquc Fulstales, ut extorqueant pecuniam

a subditis eorum et a sequentibus hundredi.

De aliis ballivis qui cervisias non faciunt, garbas in autumno
colligentibus et blada pauperum, et alia bona indebite distra-

Lentibus.

De catallis cxtraneorum de potestate regis Francia) existen-

tium, captis cum dominus rex fuit in Gasconia, quo devenerunt

et qui ea habuermit.

De vicecomitibus et aliis ballivis domini regis qui ceperimt

redemptionem de hiis qui debebant jurare ut arma haberent

per prasceptum domini W[alteri] Eboracensis archiepiscopi," ut

praeceptum fuit in toto vel in parte, et sic inde quietos eos

esse fecerunt.

Da denariis captis pro defalta non venientium ad summoni-
tionem vicecomitis, qui eos ceperit et quantum.

De hiis qui levaverunt warennam in terris sive in wareima.

De hiis qui piscantur cum kidellis et scarbellis.

De hiis qui ccperunt dcnarios ab illis qui rectati fuerunt de
morte hominis, ut dimittcrent eos per plegios cum non fuerint

replegiati, sine pra3cepto domini regis.

De vicecomitibus et aliis ballivis domini regis qui impri- f. 219.

aonavermit illos qui rectati fuerunt de latrocinio per indictii-

menta, et illos in prisona detinuermit, quousque ab illis

redemptionem ccperunt, cum per legem Angliic nulla redcmp-
tionc facta sint replcgiandi.

De vicecomitibus et aliis ballivis domini regis qui bis vcl

pluries ceperimt dcnarios ab aliquo pro uno amerciamcnto, cum
scmcl tautum fuerit amcrciatus.

' cHstudia:'] The penultimate letter

of this word is interlined in the MS.

^ Walter Gray, who died ^lay I,

1255.
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De liiis qui distrinxerunt aliquem ad pacandum plusquam
anierciatus fuerit per [ ].^

De hiis qui mauuceperunt aliquem habcndi coram jubticia-

riis primo die, et non habuerunt.

De hiis qui subtraxerunt brevia domiiii regis, ct ilia altcri

parti vendiderunt, per quod domiuus rex amisit quod ad ipsum
pertinebat.

Of Smalc-
niede in

Bromp-
tone.

DCCCLXIX. De iwato quod dicituv Smalemede in

Bromptone.

Omnibus- Christi fidelibus ad quos prassens scriptum per-

veuerit, Galfridus de Bromptone, salutem in Domino.
Sciatis quod ego, spontanea voluntate mea, reddidi Deo, et

ccclesia3 Sancti Petri Grloucestrias, et monacbis ibidem Deo
servientibus, totam terram cum omnibus jiertinentiis quam
Eobertus pater mens babuit per balliam ThomaB quondam
abbatis Gloucestria3 ; excepto prato quod 'jacet ad caput prati

quod vocatur Smalemede ; et totam terram illam cum omnibus
pertinentiis, excepto prato illo, remisi et quietam clamavi illis

et successoribus suis, de me et bsereclibus meis, in perpetuum,
sicut illam in qua nihil juris clamare potui. Et ne ego, vcl

hasredes mei, aliquid juris de ccetero in terra ilia clamare

possimus, pra3senti scripto sigillum meum apjiosui ; ita quod si

aliquam cartam haberemus, vel proferre inde vellemus, pro

imllo habebitui'. Hiis testibus.

Of Raden-
ham.

f. 219 b.

DCCCLXX. Radenham.

Sciaut praesentes et futuri, quod ego Lucas de Clanefelde

dedi, concessi, et bac praesente carta mea confirmavi, Willelmo

filio meo, pro servitio suo et bomagio, unam virgatam terrce in

villa de Radeham, cum omnibus pertinentiis suis, [et] quoddam
mesuagium quod Arnaldus aliquando tenuit in villa de West-
radebam ; babendam et tenendam sibi et bairedibus suis, de

me et baeredibus meis, libere et quiete, bene et in pace.

Reddendo mibi inde per annum decem et octo denarios, cum
duodecim denariis quos Robertus Rufus solebat reddere ad

festum Sancti Michaelis pro omni servitio et consuetudine

;

salvo servitio domini regis. Et si forte humanitus de prsedicto

Willelmo contigerit quod non habeat bseredem de sc ipso,

» Blank in MS.
2 A repetition, with variations, of No. LX, {ante, yoI. i. p. 181).
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cedat terra pra3dicta, cum omnibus pcrtinentiis suis, duobus

fratribus suis in hasreditatem, scilicet Roberto primogcnito, et

Waltero postgenito. Hanc terram, cum omnibus pcrtinentiis

suis, debeo ego Lucas de Clanefeldc et lia3redes mei vrarantizare

pra3dicto Willelmo et hajredibus suis contra omnes mortales.

Et ut lia3c niea donatio et concessio firma sit et stabilis,

banc cartam preesentem sigilli mei appositione confirmavi. Hiis

testibus.

DCCCLXXI. Radenham,

Sciant preesentes et futuri, quod ego Lucas de Clanefeldc Of the

dedi, concessi, et hac pra3sente carta mea confirmavi, Roberto same,

filio meo, pro servitio suo et homagio, unam virgatam terra3

in villa de Radeham, et totum capitale mesuagium et unam
partem bosci mei, scilicet per viam quce se extendit versus

Westradeham in australi parte bosci ex opposito capella;

;

habendam et tenendam sibi et hasredibus suis, de me et ha3rc-

dibus meis, libere, quiete, bene, et in pace.

Reddendo mihi inde per annum xviii. dcnarios, cum xii.

denariis quos Robertus Rufus solebat reddere ad festum Sancti

Michaelis, pro omni servitio et consuetudine, salvo servitio

doraini regis. Et si forte humanitus de prjcdicto Roberto con-

tigerit sine ha^rede de seipso, descendat terra ])ra3dicta duobus

suis fratribus in ha^reditatem ; scilicet AVillelmo et "Waltero.

Hanc terram debeo ego Lucas dc Clancfelde et liajredes mei
warantizare pra?dicto Roberto et ha3redibus suis contra omnes
mortales.

Et ut ha3C mea donatio [et] concessio firma sit et stabilis,

hanc cartam pra3sentcm sigilli mei appositione confirmavi. Hiis

testibus.

DCCCLXXII. Madenham.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Lucas de Clanefeldc, Of the

pro salute animaj meaj et omnium antecessorum meorum, dedi, same,

concessi, et hac pra^scntc carta mea confirmavi, Deo, et eccle-

a'lsi Beati Petri Glovernia3, et monachis ibidem Deo servien-

tibus, unam hydam terra? in Radenham, cum pratis, et pascuis,

boscis, et redditibus, et omnibus pcrtinentiis, sicut cam unf[uam
liberius et melius tenui, sine aliquo retinemeuto ad opus meum
vel hajredum meorum, cum tribus filiis Roberto, Willelmo, et

Waltero, ad inveniendum eis in habitu religionis, sive in

habitu saiculari necessaria, omnibus diebus vita) eorum ; illam

scilicet hydam quam habui iu escambium unius hydu3 terra;
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f. 220. haereditatis meas in piu'clestone de Thoma dc Oormalles domino
meo ; tenendam ct habcudam in puram elemosinam, libere et

quiete, in perpetuum, ab omnibus servitiis, exactionibus, et

ssecularibus demandis, mihi et hseredibus meis pertinentibus.

Reddendo inde annuatim Johanni de Cormalles domino meo,

et ha3redibus suis, quatuor solidos ad festum Sancti Michaelis

pro omnibus servitiis, sicut ego ct hgeredes mei reddere sole-

bamus et debebamus ; et faciendo servitium regale eidem

quantum pertinet ad illam hydam terras ; salva tamen una
virgata terras de prsedicta hida quam dedi in liberum marita-

gium Willelmo Le Blund, cum Aiuiora filia mea, et hasredibus

ex eis venientibus ; reddendo inde annuatim praedictis mo-
nachis Gloucestrise unam libram pipcris ad festum Sancti

Michaelis, sicut mihi et haeredibus meis reddere solebant et

debebant, et faciendo servitium regale eisdem monachis quan-

tum pertinet ad illam virgatam terrse. Si verd contigerit

Johannam filiam et hasredem Annora3 filiae mese sine h^rede
de carnc sua mortis debitum solvere, ilia virgata terrse quam
dedi in maritagium cum Annora filia praedicta matre prae-

dictae Johannae, ad prsedictos monachos, cum omnibus per-

tinentiis suis, in puram, liberam, et perpetuam elemosinam,

sine omni calumnia mei vel haeredum suorum, libere rever-

tetur.

Et ut haec mea donatio et concessio robur obtineat in per-

petuum, praesentem cartam, etc.

CCCCLXXIII. Radenhaon.

Of the Sciant praesentes et futuri, quod ego Johannes de Cormailles

same. concessi, et confirmavi, pro me et haeredibus meis, abbati et

conventui Sancti Petri Gloucestriae, in liberam, pm-am, et

perpetuam elemosinam, tres virgatas terrae de tenemento meo,

cum omnibus pertinentiis earum in Radenham, quas Lucas

de Clanefelde, cum Roberto, Willelmo, et Waltero, filiis suis,

eisdem abbati et conventui in perpetuam elemosinam dedit

;

et unam libram piperis de ilia virgata quam idem Lucas

dedit Willelmo le Blund cum Aimora filia sua in liberum

maritagium ; et duodecim denarios quos Robertus Rufus pra3-

dicto Luca3 et haeredibus suis annuatim reddere debebat, et

etiam regale servitium de praadictis virgata terras et Roberto

Rufo; tenenda ct habenda omnia praedicta, libere et quiete,

in perpetuum ; salvis mihi et haeredibus meis quatuor solidos

annuatim ad festum Sancti Michaelis pro omnibus servitiis.
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exactionibiis, efc sasciilaribus demaiidis, qiue de terra exeunt,

vel exire poterunt, excepto rcgali servitio.

Et lit mea conccssio et coiilirmatio robur obtineat, in per-

petiium, etc.

DCCCLXXIV. Roedhale, scilicet de medletatc molendini

Sciaut pra3sentes et fiituri, quod uos R[eginaldus], Dei ^jy^ 105;

gratia abbas et conventus Saucti Petri Glouccstrise, concessi- -1284.

mus Willelmo de Reodliale seniori, medietatem molendini Of Roed-

nostri de Reodhale, cum medietate terraa ad idem molendinum ^^^^*

pertinente, et secta hominum nostrorum de Bromptone, et ^* 220 6.

cum aliis pertinentiis suis
;
quod molendinum et quam qui-

dem terram preedictus Willelmus integre de nobis aliquando

tenuit; tenendum et habendum de nobis medietatem dicti

miolendini, cum medietate dicta3 terrae et secta prsedicta, cum
suis pertinentiis, in feodo et heereditate, sibi et ha3redibus

suis; salvo nobis tlieloneo molitura3 nostree de manerio nostro

do Bromptone.

Reddendo inde annuatim nobis viginti solidos sterlin^orum

ad quatuor anni terminos, videlicet ad festum Sancti Andreas

quinquc solidos, ad Annunciationem Bcata) Maria3 quinque

solidos, ad Nativitatem Beati Johamiis Baptista3 quinque solidos,

et ad festum Sancti Micliaelis quinque solidos. Idem vero

Willelmus juramcntum nobis pra^titit, quod fidelis erit eeclesia3

nostra?, et maxime do reddendo redditu nosti'o plenarie statu-

tis terminis. Si autem in aliquo termino defecerit in solvendo,

licebit nobis medietatem dicti molendini et terram prsedictam

in manus nostras capere, et tam diu retinere, quousque nobis

plenarie satisfecerit. Juravit etiam, quod nee artem nee in-

geuium exquiret, unde domus nostra per tenuram suam
damnum incurrat, et quod medietatem dicti molendini seu

terram prajdictam neque vendct, nequc escambiet, neque iu

vadimonium ponet, nequc alicui in feodum et lia3reditatem

tradet, nee ad alium locum religionis transferet, sine assensu

et voluntate nostra. Eandem securitatcm nobis facient hasredcs

sui cum singuli sibi succedent. Et tam ipse quam hajredes

sui curiam nostram scquentur.

In cujus rei testimonium pra^sens scriptum in modum cyro-

graphi inter nos confectum est, cujus unam partem, sigillo

ecclesiaj nostras signatam, prasdicto Willelmo tradidimus,

alteram vero partem, sigillo ipsius roboratam, penes nos
rctinuimus, cto.
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DCCCLXXV. Roedhale.

A.D. 1263 Sciaiit praasentes et faturi, quod nos R[eginaldus], Dei
-1284. gratia abbas et coiiventus Sancti Petri Gloucestrias, coiicessi-
Of the

j^-^^^g Willelmo filio Willelmi de Eoedhale, medietatem moleii-

dini nostri de Eoedliale, cum medietate terra? ad idem moleii-

dinum pertineute, et secta hominum nostrorumi de Bromptone,

et cum. aliis pertinentiis suis
; quod molendiuum. et quam qui-

f. 221. dem terram Willelmus de Eoedhale integre de nobis aliquaudo

tcnuit; tenendam et habendam de nobis medietatem dicti

molendini, cum medietate dicta; terrse et secta pr^edicta, cum
suis pertinentiis, in feodo et liaereditate, sibi et hseredibus

suis ; salvo nobis tbeloneo molituras nostras de manerio nostro

do Bromptone.

Eeddendo inde nobis annuatim viginti solidos sterlingorum

ad quatuor anni terminos, videlicet ad festum Sancti Andrea?

quinque solidos, ad Annunciationem Beata3 Maria? quinquc

solidos, ad Nativitatem Beati Johannis Baptista? quinque

solidos, et ad festum Sancti Micliaelis quinque solidos. Idem
vero Willelmus juramentum nobis pr^estitit, quod fidelis erit

ecclesise nostras, et maxinie de reddendo redditu nostro plenarie

statutis termiuis. Si autem aliquo termino defecerit in

solvendo, licebit nobis medietatem dicti molendini et terram

pra3dictam in manus nostras capere, et tam diu retinere, quo-

usque nobis plenarie satisfecerit. Juravit etiam, quod ncc

artem 'nee ingenium exquiret, unde domus nostra per tenuram

suam damnum incurrat, et quod medietatem dicti molendini

seu terram prasdictam neque vendet, neque excambiet, neque

alicui in feodum et lia3reditatem tradet, neque ad alium locum

religionis transferct, sine assensu et voluntate nostra. Ean-

dem securitatem nobis facient bseredes sui cum singuli sibi

succedent. Et tam ipse quam lia3redes sui curiam nostram

sequentur.

In cujus rei, etc.

DCCCLXXVI. De Rodeforde et de Magna Cowm.

A.D. 1240 Universis Christi fidelibus prsesentes litteras inspecturis

-1268. yel audituris, Petrus,^ divina miseratione Herefordensis eccle-

Of Rode- yigQ minister humilis, salutem in Doinino sempiternam.
^'

Noverit universitas vestra, quod jura patronatus do E;odc-

forde et de Magna Coura ecclesiarum certis personis quali-

cunque auctoritate sivc concilii sivc papali a nobis collatarum

Peter de Egeblanke or Egeblaunch.
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non ad nos, vel ad ecclesiam nostram Herefordensem, sed ad

abbatem et conventnm Sancti Petri GloucestrifB spectaro

iioscnntur.

In cujiis rei testimonium, ut jus ipsorum in dictis ecelesiis

per collationes nostras turbatum satis clarura per istam nos-

tram confessionem efFiciatur in posterum, praesenti scripto

sif^illum nostrum una cum sigillo decani Herefordensis

fecimus apponi.

Datum anno, etc.

.DCCCLXXVII. Stauntone.

Notum^ sit omnibus Sancta3 Matris Ecclesia"» filiis, tamofStaun-
praesentibus quam futuris, quod ego Rogerus de Stantone, tone,

consensu Hawenildce uxoris mea3, et Willclmi filii et hceredis

mei, concessi Deo, et ecclesi» Sancti Petri Gloucestria?, pro

salute anima? mea} et animarum antecessorum meorum, in

elemosinara, virgatam terra3 quae Duna dicitur, quam Ro-

bertus capellanus de me tenuit. Concessi etiam rusticum

unum nomine Eadmundum, cum terra sua, et partem prati

quod est juxta molendinum, ipso Roberto spontanea voluntate

hoc petente et annuente. Prceter hoc [hii] qui i3rtefatam

clemosinam tenuerint, pasturam et communitatem tam in

bosco quam in piano habeant in illis qua3 ad me pertinent

cum meis hominibus qui libere tenent. Et ut hoc deter- .

rainetur, sint oves sexaginta, boves octo, vacc£e quatuor,

porci et capraa quantum voluerint. Illud quoque notum sit,

fpiod Bernardus prior Gloucestria3 ti'adidit mihi duodecim
marcas argenti hoc tenore, ut a me et ab hceredibus meis
elemosina ista ab omni servitio et consuetudine et exactions

in perpetuum libera sit et quieta.

Quod quia ratum et inconcussum esse volo, prassenti carta

et sigilli mei impressione totum hoc coufirmo. Hiis testibus.

DCCCLXXVIIL Snedham.

Sciant prcesentes et futuri, quod ego Johannes de Albiniaco A.D. 12G3
dedi, concessi, et hac prassenti carta mea [confirmavi], domino -1284.

Reginaldo, Dei gratia abbati Gloucestriae, et ejusdem loci C>f Sned-

conventui, et eorum successoribus, unum mesuagium, cum *^"™"

curtillagio, ct totam terrara quam tenui de feodo dictorum

• A repetition, uith variations, of No. DCXXVIII. {ante, p. 124).
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abbatis et conventiis, cum snis omnibus nbique pertinentiis

;

illam scilicet quam Willelmns filius Henrici quondam tenuit

apud Snedham ; habendam et tenendam dictis abbati et con-

ventui et eorum successoribns, libere, quiete, pacifice, et

integre, in perpetuum, cum omnibus libertatibus et liberis

consuetudinibus ad preedictam terram pertinentibus ; videlicet

in bosco et piano, pratis et pascuis, in ^is et semitis, bayciis,

et omnibus aliis locis ad prasdictam terram pertinentibus.

Eeddendo inde annuatim mihi et h^Dredibus sen assignatis

meis dicti abbas et conventus, et eorum successores, viginti

solidos sterlingorum ad quatuor anni terminos ; videlicet ad

festum Sancti Andreas quinque solidos, ad festum Annuncia-

tionis Beatse Marine quinque solidos, ad Nativitatem Sancti

Johannis Baptista3 quinque solidos, et ad festum Sancti

Micbaelis quinque solidos, pro omnibus servitiis, sectis, con-

suetudinibus, et s^ecularibus demandis ad me vel ad hseredes

f. 222. inde pertinentibus. Et ego prgedictus Johannes et hseredes

mei, prsenominatis abbati et conventui, totam praefatam terram,

cum omnibus suis pertinentiis, contra omnes homines et

foeminas in perpetuum warantizabimus, aquietabimus, et

defendemus. Pro hac autem donatione, concessione, et cartae

meas confirmatione, dederunt mihi memorati abbas et conventus

viginti marcas sterlingorum.

Et quia volo quod ha3c mea donatio, concessio, et cartse

confirmatio perpetuitatis robur obtineat, prjBsentem paginam,

etc.

DCCCLXXIX. Snedham.

A.D. 1263 Sciant pr^sentes et futuri, quod nos E[eginaldus], Dei
-1284. gratia abbas et conventus Sancti Petri G-loucestriaB, con-

cessimus et tradidimus Philippo filio Philippi de Mattesdone,

pro homagio et servitio suo, unum mesuagium cum curtil-

lagio et tota terra quam tenuimus in Snedham ex dimissione

Johannis de Albiniaco,^ cum grava, prato, et omnibus per-

tinentiis suis, excepta ilia parte terrce quam prrcdictus Johannes

Willelmo de Ocholte dimisit ; habendum et tenendum, de nobis

et successoribns nostris, sibi et ha^redibus suis, libere, quiete,

bene, et in pace, in perj)etuum ; videlicet in bosco, piano,

pratis, pascuis, viis, semitis, hayciis, et in omnibus locis ad

dictam terram pertinentibus.

* Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris

viginti solidos sterlingorum ad quatuor anni terminos ; vide-

licet ad Nativitatem Beati Johannis Baptistae quinque solidos,

* In the margin here is inserted, in a later hand, Ocholte, Mattesdone.
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ad festiim Sancti Micliaelis quinque solidos, ad fcstum Sancti

Andrea) quinque solidos, et ad festum Annunciationis Dominican

quinque solidos, pro omni servitio, excepto regali servitio

;

et salvis nobis et successoribus nostris secta curiEe, wardis,

releviis, maritagiis, herietis, eschactis, et omnibus aliis quce

ad nos vel successores nostros pertinere poterunt, vel accidere,

in perpetuum. Idem vero, etc. Eandem securitatem, etc,

In cujus rei testimonium, etc. Hiis testibus.

DCCCLXXX. Stanhuse.

Universis Christi fidelibus ad quos pra)sens scriptum per- A-T). 1 2C3

venerit, Reginaldus, Dei gratia abbas Sancti Petri GloucestriaB,

salutem in Domino.

Cum omnes homines manerii de Stanedys nativi nostri ad

molendinum nostrum de Stanhuse jure tenerentur molere et

ex consuetudine, nos eisdem gratiam facere volentes, tenoro

prsesentis scripti concedimus, quod de castero ad molendina

nostra de Stanedis molere possint sine aliqua calumnia et

contradictione. Et si contingat quod ad dicta molendina do

Stanedisse aliquo casu rationabili impediti nequeant molere,

volumus et concedimus, quod facto nobis ad molendina nostra

praedicta quod juris fuerit et consuetudinis, molant ubi sibi f 222 b

melius viderint expedire. Pro hac autem gratia et concessionc

solvent in communi omnes tenentes dicti manerii nostri annua-

tim octo solidos argenti ad duos anni terminos ; videlicet

medietatem ad festum Annunciationis Dominicee, et aliara

medietatem in festo Sancti Michaelis.

In cujus rei, etc,

«

DCCCLXXXI. Stokes, scilicet de assisa.

Assisa venit recognitura quis advocatus tempore pacis prai- a.D. 1221.

sentavit ultimam personam, quae mortua est, ad ecclesiam dc Of Stokes.

Stokes, quae vacat, ut dicitur, cujus advocationem Gill)ortus

dft Lacy clamat versus abbatem Gloucestrice, qui venit i)er

attornatum suum et dicit, quod assisa non debet inde fieri,

quia ecclesia non vacat. Immo quidam Granto clericus est

inde ^ persona ad pra^sentationem ipsius abbatis et conventus

Gloucestria3 quindecim aimis transactis et profert cartam
iEgidii qua) hoc testatur. Et attornatus Gilberti hoc cognoscit.

Et ideo abbas sine die, et Gilbertus m misericordia.

Acta sunt ha3c apud Ilerefordiam coram justiciariis itine-

rantibus, anno Domini millesimo ducentesimo vicesimo primo

' inde"] in, MS.
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DCCCLXXXII. Stoke Lacy siijper assisa.

Of Stoke Assisa venit recognitura quis advocatiis tempore pacis prae-

Lacy. seutavit ultimam personam, qua3 mortua est, ad ecclesiam de

Stoke Lacy, quse vacat, ut dicitur, et cvijus advocationem

abbas Sancti Petri Gloucestrice * clamat versus Willelmum de

Ebroj^cis et Henriciim de Bello Fago. Et unde praedictiis

abbas dicit quod quidam Henricus, quondam abbas Grlouces-

trise, prtedecessor ipsius abbatis, tempore domini regis nunc,

prsesentavit quendam ^gidium clericum suum, qui ad prae-

sentationem suam ad eandem fuit admissus, in eadem insti-

tutus, et ultimo obiit persona in eadem. Et Willelmus et

Henricus non veniunt. Et Willelmus alias fecit defaltas,

scilicet a die Paschas in unum mensem, postquam habuit diem

per essonium suum. apud Gloucestriam, ita quod tunc conside-

ratum fuit quod assisa caperetur versus eum pro defalta. Et
prasdictus Henricus alias se essoniavit de malo veniendi,

scilicet a die Pascbce in quindecim dies apud Gloucestriam, et

tunc habuit diem per essonium suum a die Paschce in sex sep-

timanis. Ideo consideratum est quod assisa caperetur versus

eum per defaltam, etc.

Of the

same.

f. 223.

DCCCLXXXIII. Jurata de eodem.

Jurati dicunt quod prsedictus Henricus, proedecessor pr£B-

dicti abbatis, pr£esentavit prfedictum jEgidium clericum suum
ad prasdictam ecclesiam, qui ultimo obiit persona in eadem a

vero patrono prsesentatus. Et ideo consideratum est quod

prasdictus abbas recuperet praesentationem suam ad preedictam

ecclesiam. Et habeat breve ad episcopum Herefordensem

quod ad praesentationem suam, etc., ad eandem ecclesiam

idoneam personam admittat, et Willelmus et Henricus in

misericordia.

Of the

same.

DCCCLXXXIV. De eodem.

Idem abbas obtulit se quarto die versus prsedictum Henri

-

cum de placito quod permittat ipsum Henricum prassentare

idoneam personam ad ecclesiam de Stoke Lacy, qiiae vacat, et

ad suam spectat praesentationem, donationem, etc. Et Hen-

ricus non venit et fuit querens. Inde preedictus abbas sine

die, et Henricus et plegii sui de prosequendo in misericordia,

scilicet Arnaldus Knytb et Eogerus Praspositus, etc.